
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

جهان

7

 

مقامات بلغارستان اعلام کرده اند که در حال تحقیق 
درباره تجاوز و قتل یک خبرنگار تحقیقی بلغاری هستند. این 
سومین خبرنگاری است که در سال های اخیر در اروپا به قتل 
رسیده است. گفته می شود این خبرنگار 30 ساله بلغاری که 
نامش ویکتوریا مارینوا است در حال تحقیق درباره فساد در 

برخی نهادهای مالی اتحادیه اروپا بوده است. 
جوری جوریف، دادستان منطقه ای روسه که قتل در 
آنجا رخ داده گفت: جسد ویکتوریا مارینوا 30 ساله روز شنبه 
در پارکی کشف شد و مقامات تنها از روی کارت ها و اوراق 

شناسایی توانستند هویت وی را مشخص کنند.
وی افزود: مرگ این خبرنگار جوان به دنبال ضربه به سر 
و خفگی صورت گرفته است. تلفن همراه، سوییچ ماشین،  
عینک و بخشی از لباس های او ناپدید شده اند. دادستان  در 
حال بررسی تمامی سرنخ ها چه آنهایی که شخصی اند و چه 
آنهایی که به حرفه مارینوا مربوط می شود، هستند. ملادن 
مارینوف، وزیر کشور بلغارستان تایید کرد که این قربانی مورد 

تجاوز قرار گرفته است.
بویکو بوریسوف، نخست وزیر بلغارستان ابراز امیدواری 
کرد که تحقیقات، موفقیت آمیز باشد چرا که پرونده تاکنون 
به خوبی پیش رفته است. وی افزود: به لطف حجم عظیمی از 
دی ان ای کشف شده از این جسد تنها مسأله باقی مانده زمان 

است تا ما بتوانیم قاتل و عامل این جنایت را دستگیر کنیم.
منابع پلیس اعلام کرده اند هنوز مشخص نیست که 
این جنایت به حرفه این خبرنگار ارتباطی داشته باشد یا 
خیر. هارلم دزیر، نماینده آزادی مطبوعات سازمان امنیت 

و همکاری اروپا در توییتر خود ضمن محکوم کردن قتل 
مارینوا نوشت: به دلیل قتل وحشیانه ویکتوریا مارینوا خبرنگار 
تحقیقاتی در بلغارستان شوکه شده ایم. ما خواستار یک 
تحقیقات کامل و جامع هستیم. افرادی که مسئول این قتل 
هستند، باید به جزای عملشان برسند. ویکتوریا مارینوا یکی 
از مدیران اجرایی شبکه تلویزیونی TVN در شهر روسه 
بود و اخیرا یک برنامه تلویزیونی گفت وگو محور تحت عنوان 
»ردیاب« راه اندازی کرده بود. قسمت نخست این برنامه که 
در تاریخ 30 سپتامبر سال جاری میلادی پخش شد، شامل 
مصاحبه هایی با چند خبرنگار تحقیقاتی درباره تحقیقات 
مربوط به کلاهبرداری ادعا شده از بودجه های اتحادیه اروپا 
بود که به سیاستمداران و تجار بزرگ این کشور مربوط 
می شد. براساس آمار گزارشگران بدون مرز به طور میانگین 
هر هفته یک روزنامه نگار در سراسر جهان کشته می شود. 
بلغارستان در رتبه بندی سالانه آزادی مطبوعاتی گزارشگران 
بدون مرز در سال 2018 میلادی به جایگاه 111 سقوط 
کرد که پایین ترین آمار در بین کشورهای عضو اتحادیه اروپا 

محسوب می شود.

خبرنگار بلغار که پیگیر کلاهبرداری های مالی در اتحادیه اروپا بود قربانی یک جنایت شد

تجاوز و قتل ویکتوریا مارینوا که
 این

و  
روزنامه هرالد در تیتر نخست خود خبری هراسناک 
منتشر کرده است. این روزنامه نتیجه یک تحقیق را 
منتشر کرده که نشان می دهد از هر 3 دختربچه در مدارس 
انگلیس به، یک نفر آنها به نحوی تعرض جنسی می شود. 
این روزنامه نوشته که حتی دختربچه های 8ساله نیز از این 
فاجعه درامان نیستند. این تحقیق با نظرخواهی از دختران 

مدرسه ای انجام شده است. 

روزنامه تلگراف چاپ ایتالیا به موضوع قتل 
خبرنگار30ساله بلغارستانی و ناپدیدشدن جمال 
خاشقجی خبرنگار که بیم آن می رود کشته شده باشد، 
پرداخته است. این روزنامه نوشته؛ این روزها بیش از هر 
زمان دیگری خبرنگاران در معرض تهدید قرار دارند. 
تحقیقات درباره علل بروز قتل و سرنوشت خاشقجی 

همچنان ادامه دارد. 

روزنامه نشنال به نقل از نیکلا استارجن رئیس 
دولت اسکاتلند اعلام کرده است که استقلال 
این کشور از انگلیس درنهایت به وقوع خواهد 
پیوست. روزنامه نشنال با درج این خبر نوشته که 
نتایج نظرسنجی ها در اسکاتلند نشان می دهد که 
25 درصد از مردم این کشور خواستار استقلال 

کشورشان از انگلیس هستند. 

ک
وس

 کی

»دولت های سراسر جهان باید تغییرات سریع و بی سابقه ای را در 
تمام جنبه های جامعه به منظور جلوگیری از بروز سطح فاجعه بار 
گرمایش زمین صورت دهند.« این را گزارش جدید مقامات علمی 

سراسر جهان در مورد تغییرات آب وهوایی می گوید.
به گزارش سی.ان.ان، این گزارش که روز دوشنبه توسط هیأت 
بین دولتی سازمان ملل )IPCC( در مورد تغییرات آب وهوایی 
منتشر شده، می گوید که سیاره زمین تنها تا  سال 2030 فرصت 
دارد که به آستانه افزایش دمای 1.5 درجه سانتیگراد برسد، تا 
جلوی خطراتی مثل خشکسالی شدید، آتش سوزی مراتع، سیل 
و کمبود مواد غذایی که جان میلیون ها نفر را به خطر می اندازند، 

بگیرند.
این سیاره تا همین الان هم دوسوم راه را رفته و افزایش حدودا 
یک درجه ای داشته است. برای جلوگیری از افزایش نیم درجه ای 

باید اقدامات شدید و قابل توجهی را در سال های آینده انجام داد.
»آندره کینگ« یکی از سخنرانان در نشست آب وهوایی در 
دانشگاه ملبورن در بیانیه ای گفت: »این نگرانی به این جهت است 
که ما می دانیم اگر افزایش دمای زمین بیش از 1.5 درجه سانتیگراد 
باشد، مشکلات بیشتری ایجاد خواهد شد، ازجمله امواج گرمایی 
بیشتر و تابستان های داغ، افزایش سطح آب دریاها و در بسیاری 

از مناطق جهان خشکسالی های شدید و بارش های وحشتناک.«
انتشار گازهای گلخانه ای دی اکسید کربن باید از  سال 2010 تا 
2030، تا 45 درصد کاهش پیدا کند و در حوالی  سال 2050 به 
خالص صفر برسد تا بتوانیم افزایش گرمای زمین را حدود 1.5درجه 
سانتیگراد نگه داریم. در این گزارش آمده است که کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای به این میزان، نیازمند تغییرات گسترده در 

انرژی، صنعت، ساختمان سازی، حمل ونقل و شهرسازی است.
آندره کینگ گفته است: »راه های ما برای نگه داشتن افزایش 
گرمایش زمین در زیر 1.5 درجه سانتیگراد، به سرعت درحال 
بسته شدن هستند و با تعهدات فعلی انتشار گازهای گلخانه ای که 
توسط امضاکنندگان توافقنامه پاریس صورت می گیرد، نمی توانیم 

به آن هدف برسیم.«
تبعات بی عملی گذشته

این گزارش جدید می گوید که تغییرات آب وهوایی از قبل آغاز 

شده است و آن چه بعدا رخ می دهد، بسیار بدتر خواهد شد، مگر 
آنکه اقدامات فوری و شدید بین المللی صورت بگیرد.

آقای »پان مائو جی«، همکار رئیس گروه اول هیأت بین دولتی 
سازمان ملل می گوید: »یکی از پیام های کلیدی که در این گزارش 
به چشم می آید این است که ما هم اکنون شاهد عواقب افزایش 
یک درجه ای گرمای جهانی هستیم و تغییرات آب وهوایی شدید، 
افزایش سطح آب دریاها و ذوب شدن یخ دریاهای قطب شمال تنها 
چند نمونه از این عواقب هستند.« حتی اگر افزایش گرمای زمین 
زیر 1.5 درجه سانتیگراد باقی بماند، باز هم اثرات آن بسیار گسترده 
و قابل توجه خواهد بود. با افزایش 3 درجه ای دمای هوا، موج های 
گرمایی شدیدی را که مشابه آن را امسال در سراسر اروپا در تابستان 
تجربه کردیم، شاهد خواهیم بود. همچنین خشکسالی های مکرر 
و شدید مثل آنهایی که در »کیپ تاون« آفریقای جنوبی به وقوع 
پیوسته و بارش باران و طوفان های شدید مثل طوفان های  هاروی 
و فلورنس در آمریکا نیز تبعات قابل انتظار این افزایش دما خواهند 
بود. در این گزارش پیش بینی شده است که در این شرایط، 
کشورهای نیم کره جنوبی بیشترین تاثیر را خواهند دید: پیش بینی 
می شود در این کشورها، تغییرات آب وهوایی بیشترین تاثیرات را 

روی رشد اقتصادی بگذارند.«
این گزارش همچنین تاکید می کند که حتی کوچکترین 
تغییرات در هدف تعیین شده )افزایش 1.5 درجه ای گرمای زمین( 

می تواند باعث تشدید اثرات بلایا و فجایع طبیعی شود.
»هانس اوتو پورتنر« همکار رئیس گروه دوم هیأت بین دولتی 
سازمان ملل گفته است: »هرگونه افزایش گرمای زمین بیشتر از 
1.5 درجه سانتیگراد می تواند تاثیرات دایمی و غیرقابل بازگشتی 

همچون از بین رفتن برخی از اکوسیستم ها داشته باشد.
در این گزارش نمونه های خاصی از مقایسه افزایش 1.5 درجه ای 
و 2 درجه ای گرمای زمین ارایه شده است: اگر به جای 2 درجه، 
1.5 درجه گرمای زمین افزایش یابد، تا  سال2100، افزایش سطح 
دریاها، 10 سانتی متر کمتر خواهد بود؛ احتمال اینکه اقیانوس 
منجمد شمالی در تابستان بدون یخ بماند، هر صد سال یک بار 
است، اما در صورت افزایش 2 درجه ای دمای هوا، این میزان را به هر 

10 سال یک بار می رساند.

 هشدار کارشناسان اقلیمی:  

تنها 12 سال وقت داریم 
زمین را نجات دهیم

 ورود تیلور سوئیفت 
به دنیای سیاست

تیلور سوئیفت خواننده سبک کانتری آمریکا 
اخیرا در اقدامی نادر پا به دنیای سیاست 
گذاشت و حمایت خود را از نامزدهای دموکرات  
در ایالت تنسی آمریکا اعلام کرد. سوئیفت در 
حساب اینستاگرام خود نوشته: به رغم اینکه 
همواره سعی کرده از سیاست دور بماند و 
نظرات سیاسی خود را اعلام نکند، اما اتفاقاتی 
که طی دو سال گذشته در آمریکا رخ داده او را 
وادار کرده که در خصوص سیاست سکوت خود 

را بشکند. 
او در حساب اینستاگرامش نوشته:»من 
همواره رأی خود را بر این اساس به صندوق 
انداخته ام که کدام کاندیدا نسبت به حقوق 
بشر، برابری حقوق نژاد ها و حفظ حقوق 
شهروندی حساس بوده و برایش می جنگد. 
معتقدم که تبعیض بر مبنای جنسیت و رنگ 
پوست کاری غلط است. معتقدم که نژادپرستی 
سیستماتیک که ما امروز در آمریکا می بینیم 

بسیار وحشتناک و چندش آور است.« 
سوئیفت همچنین در نوشته خود خطاب به 
همه طرفداران خود تاکید کرد قبل از پایان 
وقت مقرر برای رأی دادن اقدام به ثبت نام 
کنند. او نوشت:»خواهش می کنم. خواهش 
می کنم درباره کاندیدای ایالت خود اطلاعات 
کافی به دست آورید و فکر کنید که کدام یک از 
آنها حقیقتا به ارزش های مد نظر شما نزدیک تر 
است. ممکن است هیچ کاندیدایی به صورت 
صددرصد به ایده آل های ما نزدیک نباشد اما به 

هر حال و در هر صورت باید رأی بدهیم.« 
رخدادهای اخیری که در عرصه سیاسی 
آمریکا پس از به روی کار آمدن دونالد ترامپ 
به قوع پیوسته موجب شده تا بسیاری از 
چهره های فرهنگی آمریکا از مردم برای تغییر 

وضعیت موجود دعوت به رأی دادن کنند. 

چهره

گزارشگر ویژه آزادی 
بیان سازمان ملل پس 

از انتشار اخبار قتل 
روزنامه نگار مخالف 

عربستانی در کنسولگری 
عربستان در استانبول، 

آغاز تحقیقاتی بین المللی 
و مستقل در این باره را 

خواستار شد. دیوید کایه، 
گزارشگر ویژه آزادی 
بیان سازمان ملل در 

گفت وگو با شبکه خبری 
الجزیره اظهار داشت: 

با توجه به گفته های 
برخی مسئولان در ترکیه 

درباره کشته شدن 
خاشقجی در کنسولگری 

عربستان- موضوعی 
که از سوی کنسولگری 
تکذیب شد- و با توجه 

به ابعاد بزرگ این پرونده 
و پیچیدگی های مسائل 

دیپلماتیک، ما به تحقیقاتی 
بین المللی و مستقل در این 

پرونده نیاز داریم.

جان کری با انتقاد از 
اوضاع فعلی نظام سیاسی 

آمریکا تصریح کرد: 
حزب گرایی مثل طاعونی 

به جان کنگره آمریکا 
افتاده است. جان کری، 
وزیر امور خارجه سابق 
آمریکا در مصاحبه ای با 

یک برنامه رادیویی گفت: 
نظام واشنگتن خراب شده 

است. اکثر آمریکایی ها 
این مسأله را درک 

کرده اند. همه چیز به هم 
ریخته است. کنگره دچار 

اختلال شده، زیرا دچار 
دودستگی ایدئولوژیک 

است. به لحاظ سیاسی هم 
در وضع بدی قرار دارد و 
این مسأله غم انگیز است.

 درخواست سازمان ملل
  و عفو بین الملل

 برای تحقیقات خاشقجی

 جان کری:  
 نظام سیاسی واشنگتن 

درهم شکسته است

عکس خبراعداد روز

دریاچه کنیگسی، آلمان- زن چوپانی دام ها را از مراتع تابستانی به انبارهای زمستانی 
می برد.
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کراسنایا پولیانا، روسیه- زنی که از روی پلی با ارتفاع 2320 متر، به سمت پناهگاه اسکی 
قدم می زند.
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 مالاگا، اسپانیا- مهاجران غیرقانونی پس از پیاده شدن از قایق نجات
 استراحت می کنند.
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گاه
ن پلیس آمریکا از وقوع سانحه رانندگی در ایالت نیویورک و کشته شدن دست کم 20 نفر در 

این حادثه خبر داد. در این حادثه یک دستگاه خودروی لیموزین که حامل 18 سرنشین 
بود، تصادف کرد و باعث شد تمامی مسافران و دو نفر دیگر از عابران پیاده کشته شوند. به 
گفته شاهدان حادثه، خودروی لیموزین با عبور از یک تقاطع با خودروی دیگر و سپس دو 
عابرپیاده برخورد کرد. علت وقوع این تصادف هنوز مشخص نشده  و جزییات آن در دست 

بررسی است.  

 20 کشته
 در تصادف لیموزین 

در آمریکا

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

فریزر،  یخچال ،  آبگرمکن ، 
و  بلند  اشیای  و  گاز  اجاق 
بسیار سنگین  باید با بست 
یا تسمه های مناسب به کف 
و دیوار منزل محکم شوند.


